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Uppdrag om särskilda informationsinsatser om arbetsmiljö med 
anledning av spridningen av sjukdomen covid-19  

Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar åt Arbetsmiljöverket att vidta informationsinsatser för 
att höja kunskapen hos arbetsgivare om särskilda risker i den organisatoriska 
och sociala arbetsmiljön till följd av spridningen av sjukdomen covid-19. 
Informationsinsatserna ska särskilt fokusera på sådana risker i arbetsmiljön 
för vård- och omsorgspersonal samt för arbetstagare som arbetar på distans 
(t.ex. när arbete sker i hemmet). 

Arbetsmiljöverket får för uppdragets genomförande använda 3 000 000 
kronor under 2020. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, 
sjukvård och social omsorg, anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3 
till Kammarkollegiets disposition. Medlen utbetalas av Kammarkollegiet 
under 2020 till myndigheten engångsvis efter rekvisition. Rekvisitionen ska 
ske senast den 1 december 2020. Medel som inte har utnyttjats ska 
återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2021. Vid samma 
tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till 
Kammarkollegiet.  

Uppdraget ska redovisas senast den 31 mars 2021. Rekvisition, återbetalning 
och redovisning ska hänvisa till diarienummer som detta beslut har. 

Bakgrund 
Arbetslivet påverkas i stor utsträckning av den pågående spridningen av 
sjukdomen covid-19. Folkhälsomyndigheten rekommenderar att de som har 
möjligt att arbeta hemifrån ska fortsätta göra det under hösten. Spridningen 
av det nya coronaviruset innebär olika risker för olika arbetsplatser. Förutom 



2 (3) 

 
 

risken att bli smittad kan virusets spridning föra med sig risker i den 
organisatoriska och sociala arbetsmiljön. Exempel på sådana risker är arbete 
under mer pressade förhållanden, hög arbetsbelastning, ökad oro bland 
arbetstagare samt omställning till distans- och hemarbete. 

Arbetsgivare har ansvar för att systematiskt undersöka och förebygga 
arbetsmiljörisker så att anställda kan arbeta säkert. Om en arbetstagare 
behöver arbeta hemma på grund av risk för smittspridning har arbetsgivaren 
fortfarande ansvar för att arbetstagarens arbetsmiljö är säker. För ett 
fungerande arbetsmiljöarbete är det avgörande att det finns en god 
samverkan mellan arbetsgivare och arbetstagare. I arbetsmiljöarbetet fyller 
skyddsombuden en viktig funktion. 

Pandemin har inneburit stora utmaningar och en hög arbetsbelastning inom 
både hälso- och sjukvården och omsorgen. I slutet av mars träffade arbets-
marknadsminister Eva Nordmark representanter för arbetsmarknadens 
parter inom hälso- och sjukvårdsområdet samt Arbetsmiljöverket för att 
diskutera förutsättningar för en hållbar arbetsmiljö under den rådande 
pandemin. Deltagarna gav en lägesbild av situationen inom hälso- och 
sjukvården. Under mötet diskuterades det även om vilka åtgärder som kan 
vidtas för att underlätta för verksamheten och personalen. En åtgärd som 
lyftes fram under mötet var ett ökat stöd och information från myndigheter.  

Närmare om uppdraget 
Arbetsmiljöverket är den myndighet som ska verka för goda förhållanden i 
arbetsmiljön och främja samverkan mellan arbetsgivare och arbetstagare på 
arbetsmiljöområdet. Myndigheten gör det genom tillsyn, regler och 
information. Regeringen ser ett ökat behov av att sprida information om 
vikten av ett systematiskt arbetsmiljöarbete och särskilt om risker i den 
organisatoriska och sociala arbetsmiljön i den rådande pandemin.  

Regeringen avser att avsätta ytterligare medel för uppdraget 2021 under 
förutsättning att riksdagen beviljar medel för detta ändamål. 
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På regeringens vägnar 

 
 
 
 
 
Eva Nordmark 

 

  
 
 
Angelica Kauntz 
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